

13.1.2016

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen valmistelua ja toimeenpanoa tukeva asiantuntijaryhmä

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen valmistelun ja toimeenpanon tueksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiantuntijaryhmän.

Toimikausi

13.1.2016 - 15.4.2019

Tausta

Pääministeri Sipilän hallituksen ohjelman mukaan sosiaali- ja terveystalveluiden uudistus toteutetaan palveluiden täydellisellä horisontaalisella ja vertikaalisella integraatiolla sekä vahvistamalla järjestäjien kantokykyä.

Hallituksen 7.11.2015 tekemän linjauksen mukaan Suomeen muodostetaan 18 itsehallintoaluetta. Itsehallintoalueet järjestävät sosiaali- ja terveydenhuollon 15 alueella siten, että kolmen itsehallintoalueen palvelut järjestetään yhteistyössä toisen alueen kanssa. Kansanvaltaisuuden turvaamiseksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäviä itsehallintoalueita johtavat vaaleilla valitut valtuustot. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä vastaavat itsehallintoalueet tuottavat alueensa palvelut tai voivat käyttää palveluiden tuottamiseen yksityisiä tai kolmannen sektorin palveluntuottajia.

Osana uudistusta säädetään valinnanvapauslainsäädäntö. Sen myötä käyttäjä voi itse valita palveluiden julkisen, yksityisen tai kolmannen sektorin tuottajan. Valinnanvapaus on jatkossa pääsääntö perustasolla ja soveltuvin osin käytössä erikoistason sosiaali- ja terveystalveluissa. Monikanavaisen rahoituksen yksinkertaistamista ja valinnanvapautta laajentava lainsäädäntö on tarkoitus saada voimaan 1.1.2019. Valinnanvapauden tarkoituksena on vahvistaa erityisesti perustason palveluita ja turvata nykyistä nopeampi hoitoon pääsy. Asiakkaan valinnan mahdollisuus turvataan yhtenäisillä palveluiden laatupeusteilla ja valintaa tukevalla julkisella tiedolla.

Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö ovat asettaneet sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen, itsehallintoalueiden perustamisen ja aluehallintouudistuksen valmistelun virkamiesohjausryhmän ja projektiryhmän (STM068:00/2015). Sen asettamispäätöksessä todetaan, että uudistuksen tueksi asetetaan erillisellä päätöksellä sosiaali- ja terveydenhuollon asiantuntijoista koostuva asiantuntijafoorumi.

Tavoitteet

Asiantuntijaryhmän tavoitteena on tuoda sosiaali- ja terveydenhuollon uudistamisen edellyttämää monipuolista asiantuntemusta uudistuksen valmisteluun.

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen tavoitteena on:

- hyvinvointi ja terveystietojen kaventaminen ja kustannusten hallinta
- merkittävä, tavoitteiltaan 3 miljardin euron suuruusluokkaa oleva julkisen talouden kestävyysvajetta vähentävä vaikutus
- palveluiden täydellinen horisontaalinen ja vertikaalinen integraatio

Tehtävä

Asiantuntijaryhmän tehtävänä on tukea sekä antaa asiantuntemustaan ja näkemyksiään sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen, itsehallintoalueiden perustamisen ja aluehallinto-uudistuksen virkamiesohjausryhmälle ja projektiryhmälle sekä niiden alaisille valmisteluryhmille.

Organisointi

Puheenjohtaja Tuomas Pöysti, alivaltiosihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö
Varapuheenjohtaja Raimo Ikonen, osastopäällikkö, ylijohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet:

Pentti Arajärvi, professori

Mats Brommels, professori

Marina Erhola, ylijohtaja, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Heikki Hiilamo, professori, Helsingin yliopisto

Jussi Huttunen, professori

Aulikki Kananoinen, ylisosiaalineuvos

Martti Kekomäki, emeritusprofessori

Anne Knaapi, johtaja, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry

Lasse Lehtonen, hallintoylilääkäri, Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri

Anneli Pohjola, professori, Lapin yliopisto

Hanna Tainio, varatoimitusjohtaja, Suomen Kuntaliitto

Pekka Utriainen, liiketoiminnan johtaja, suunterveydenhoito, Pihlajalinna Terveys Oy

Päivi Åstedt-Kurki, professori, Tampereen yliopisto

Kustannukset ja rahoitus

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiantuntijaryhmän kulut maksetaan sosiaali- ja terveysministeriön osalta rahoitusmomentilta 33.60.31.02, toimintayksiköltä 5500500000 ja projektinumerolta OH330-S61100-01.

Perhe- ja peruspalveluministeri



Juha Rehula

Kansliapäällikkö



Päivi Sillanaukee

LIITTEET

Asettamispäätös 10.9.2015, STM068:00/2015

Muutospäätös 9.10.2015, STM068:00/2015

JAKELU

Päätöksessä mainitut

TIEDOKSI

Sosiaali- ja terveysministeri Hanna Mäntylä

Erityisavustaja Niina Perälä

Erityisavustaja Tiina Ullvén-Putkonen

Valtiovarainministeri Alexander Stubb

Erityisavustaja Joonas Turunen

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen, itsehallintoalueiden perustamisen ja aluehallintouudistuksen valmistelun virkamiesohjausryhmä ja projektiryhmä

VM/kirjaamo

THL/kirjaamo

STM/osastot

STM/kirjaamo

STM/HARE